*Juramentum.*

- Est invocatio DEI in testem alicujus rel. p.  
 1. d. 10. n. 2.  
 In quas species dividatur, n. 3.

- Ut licetum sit, necesse est, ut fiat cum judicio, Justitia, & veritate. n. 2.  
 Jurare cum judicio est jurare cum discre-  
 tione seu prudentia. n. 4.  
 Adhibendum est Instar medicinae. n. 4.5.  
 Illius ratus usus cedit in DEI honorem.  
 n. 6.  
 Frequentia ac facilitas in contemptu.  
 n. 5.7.  
 Illius nimis frequentem usum non excusat  
 vehementia irae. n. 8.  
 Nec incredulitas aliorum. n. 9.  
 Jurare cum Justitia, est jurare in rebus li-  
 citis, id est, quas exequi possis sine pec-  
 cato. n. 10.  
 Jurare in rebus illicitis duplēm impieta-  
 tem includit. n. 10.  
 Ut peccatum est, eas cū juramento pro-  
 mittere, ita peccatum gravissimum est,  
 eas adimplere. n. 11.  
 Jurare in rebus honestis inducit gravem  
 obligationem ad executionem. n. 9.  
 Jurare cū veritate est jurare circa res ve-  
 ras. n. 13.  
 Quād parum ad hoc attendatur. ibid.  
 Nunquam licitum est etiam in bonum al-  
 terius falsum jurare. n. 14.  
 Enorme autem peccatum est edere juram-  
 entum falsum, ut alteri noceat. n. 15.  
 Quæ regula servanda sit in iuramentis. n.  
 16.17 &c.  
 Consuetudo iurandi, modò velimus,  
 emendari potest. n. 20.  
 Quædam sint media aptiora ad eam depo-  
 nendam. n. 21.22.23.  
*Justi.*  
 Justi impij prævalere debent in bonis, quæ  
 elargitur Providentia. p. 3. d. 18. n. 18.  
 19. 20. 21.  
 Nec tantum in bonis spiritualibus, sed  
 etiam temporalibus. p. 2. d. 12. n.  
 34. &c.  
 Castigantur aliquando à DEO, non tamen  
 ex primaria intentione. n. 12.  
 DEUS ijsdem terrena bona tanca solet lac-  
 giti, quanta ipsis expedient ad salu-  
 tem. n. 13.  
 Quantum possideant, possidendo gratiam.  
 p. 2. d. 8. n. 3. &c. p. 2. d. 11. n. 4. f. p. 2.  
 d. 13. n. 2.  
 Quantopere eos impij persequantur pro-  
 pter virtutem. p. 2. d. 6. n. 2. 3. 4. 5.  
 12. &c.  
*Justificatio.*  
 Justificatio impij quād magnum opus sit.  
 p. 3. d. 11. n. 2. 3. &c. p. 3. d. 12. n. 3. p. 3.  
 d. 24. n. 7. 8. &c.  
 Hæc sola in DEO dicit potest victoria. p. 3.  
 d. 12. n. 3.  
 Ex omnibus operibus à DEO factis maxi-  
 mum est. p. 2. d. 9. n. 7. p. 3. d. 13. n. 10.  
*Justitia Divina.*  
 In quo differat ab humana. p. 2. d. 7. n. 2.  
 &c.  
 Docet nos, quād grave malum peccatum  
 sit. n. 2. 3. &c.  
 Huic soli competit pro merito pœnam pec-  
 cato infligere. n. 6.  
 In hoc Mundo Clementiam sibi conjun-  
 ctam habet. n. 12.  
 In extremo Judicio ipsa sola ager. p. 2. d.  
 17. n. 7.  
 Quād severa in supplicio Angelorum. p.  
 2. d. 15. n. 1 &c.  
 Et Adami. p. 2. d. 16. n. 1 &c.  
 In Inferno specialiter intendit DEO suam  
 gloriam reparare. p. 2. d. 18. n. 4.  
 Quād perfecta ibidem existat. n. 3. 4. &c.  
 Adhuc tamen exactior in passione, & mor-  
 te Christi. p. 2. d. 21. n. 16. &c.  
 Eee e 3 Con-

Concurret in cœlis cum misericordia ad  
beatos Eelectos. p.2.d.19.n.9.  
*Justitia Humana.*  
In quo discrepet à Divina. p.2.d.7.n.1.  
3.&c.  
*Justitia originalis.*  
Quanta & qualia dona in se comprehen-  
derit. p.2.d.16.n.5.  
Peccato Adami etiam in Posteris pesijt. n.  
10.&c.  
Quomodo ijs restituatur per Baptismum.  
p.3.d.5.n.8.  
Amissa per intemperantiam, reparatur je-  
junio. p.5.d.20.n.1.2.8&c.

**L.***Lachrymae.*

Conceduntur nobis, ut peccata desteamus.  
p.2.d.21.n.20.p.3.d.13.n.1.  
In quo discrepent lachrymæ frigidæ, tepi-  
dæ, & calidæ Confidentis. p.3.d.13.n.3.  
4.&c.  
Illarum ingens virtus peccata delendi. n.7.  
Non semper in moribundis indicium sunt  
veri doloris. p.3.d. alt. n.10.

*Lætitia.*

Lætitia falsa Peccatorum. p.2.d.12.n.13.

*Lascivia.*

Vide *Impudicitia.*

*Latro bonus.*

Ipsius conversione ne sibi blandiantur  
Peccatores. p.3.d.1.n.27.

*Legata pia.*

Quam injuste ab Hæredibus alienentur.  
p.1.d.10.n.17.  
Quam card. Iuanus ejusmodi alienationem.  
ibid.

*Lex Christi.*

Vide *Doctrina Christi.*

*Lex Peccati.*

Quomodo in nobis dominetur. p.1.d.2.  
n.5.  
Cur isto nomine appelletur Concupiscentia.  
p.3.d.31.n.14.  
*Liberalis.*  
Quis ita dicendus? p.1.d.18.n.19.  
Num talis sit, qui abundantier largitur Con-  
sanguineis? ibid.  
Num liberales esse possint etiam Paupe-  
res? n.3.  
*Liberi & eorum educatio.*

Ad Doctrinam Christianam mittendi sunt,  
p.1.d.3.n.11.p.1.d.14.n.4.  
Iisdem maledicendum non est. p.1.d.14.  
n.8.p.1.d.16.n.15.p.1.d.9.n.4.5.&c.  
Etiam si sint immorigeri. n.10.  
Sæpè à DEO aut pco à aut præmio afficiun-  
tur propter male, aut benefacta Paten-  
tum. n.7.  
Virgis potius castigandi sunt, quam Ver-  
bis aut increpationibus. n.11.p.4d.  
14.n.7 8.p.1.d.19.n.15.  
Et si cum moderatione. p.1.d.9.n.11.

Facile addiscunt vicia suorum Majorum.  
n.18. 19. p.1.d.14.n.13.14.15. p.3.d.  
25.n.19.  
Quantum in eo siuum sit, ut bene educate-  
tur. p.1.d.3.n.12.&c.  
E: quidem à teneris annis. n.4.5.6.&c.  
p.1.d.16.n.15.p.1.d.19.n.5.  
A prima infanthia malitiam addiscunt. p.1.  
d.13.n.12.p.1.d.14.n.15.  
Quomodo eorum peccata in Parentes re-  
dundent. p.1.d.13.n.14.15.16.&c.  
Dum parvi sunt, severius tunc habendi,  
quam cum iam adoleverunt. p.1.d.14.  
n.9.10.  
Quam proni sunt, ut sequantur exempla Pa-  
rentum. p.13.12.13.14.16.  
De-

INDEX RERUM MEMORABILIA.

191

Destebunt tota eternitate pravam suam c-  
ducationem.

n.20.

Electio statutis eorum arbitrio relinquenda  
est.

n.2.3.&c.

*Liberi & eorum obligatio.*

Non possunt unquam Parentibus suis se  
satis gratos exhibere.

p.1.d.15.n.15.

Nemini post DEUM plus debent.

p.1.  
d.16.n.3.

Parentibus honorem debent, à quibus vitam  
aceperunt, sustentationem ob alimen-  
ta sibi præbita, obedientiam ob educa-  
tionem.

p.1.d.6.n.23.&c.

Parentes in Senectute patienter ferre de-  
bent.

n.4.5.6.&c.

Nec impiè accipere verbis.

n.7.

Idem consulendi sunt circa electionem  
statutis.

n.8.p.1.d.15.n.6.p.1.d.25.n.13.

Tenentur ad eorum sustentationem, si  
quando inhabiles evadunt ad labores

p.1.d.16.n.9.

Patri in æquali necessitate constituto ci-  
tius tenentur succurrere, quam pro-  
prijs liberis.

n.10.

Aut propriæ Uxori.

n.10.11.

Imò quam sibi ipsis.

ibid.

Hoc debitum etiam voto Religionis præ-  
fertur.

n.12.

Quam graviter delinquunt, eorum ultimas  
voluntates & testamenta non exequen-  
do.

n.13.p.2.d.20.n.71.

Sæpè deficiunt in obedientia Parentibus  
debitâ, nec lede eo accusant.

p.1.d.16.

n.14.15.&c.

Quando à DEO vocati non sunt, Eccle-  
siasticum statutum adire non debent, quia  
ita Parentibus placet.

p.3.d.24.n.29.

Qua ex causa Pater degenerem filium pos-  
sit domo expellere, non autem vicissim  
filius Patrem sceleratum.

p.4.d.16.n.15.

Benedictiones Divinæ ijs promittuntur, qui  
Parentes honorant; maledictiones, qui  
eos irreverentia aut concumelij affi-  
ciunt.

n.16.17.

*Libertas.*

Libertas bona negata filijs à Parentibus  
quænam sit.

p.1.d.15.n.2.3.&c.

Quæ sit libertas malæ ab ijsdem ijs permis-  
sa.

n.7.8.&c.

*Libertas in conversando.*

Vide *conversatio.*

*Liberum Arbitrium.*

Non sufficit, ut nos in occasione proxima  
à lapsu servet.

p.3.d.15.n.8.&c.

Nihil efficere potest, nisi Divinâ gratiâ ad-  
juverit.

ibid.

Vide *Gratia Habitualis.*

*Libido.*

Vide *Impudicitia.*

*Lingue.*

In morbis omnium certissima signa ægl-  
itudinis exhibet.

p.1.d.29.n.1.

Quibus organis à natura instructis sit.

p.1.  
d.30.n.4.p.1.d.10.n.1.

Quem in sinem à DEO nobis concess.

p.1.  
d.29.n.28.

Quid el timendum, qui linguam nimis li-  
beram haber.

p.1.d.9.n.21.

Quâ ratione frenanda sit.

n.22.p.1.  
d.10.n.21.22.&c.

Quæ sint indicia seriò pœnitentis.

p.3.d.

17.n.9.

Lingua ab Inferno succensa quænam sit.

p.1.d.29.n.4.

*S. Ludovicus.*

S. Ludovicus Francæ Rex quam nobill-  
tatem

tatem potissimum magni fecerit. p. 2.

d. 11 n. 4.

Noluit videre Christum in sacra hostia  
præsentem. p. 1. d. 3 n. 4.

*Luna,*

Quomodo figura sit B. V. MARIAE. p. 3.  
d. 3. 4. n. 8.

*Lusus.*

Dividitur in tres species : qui est cum virtute,  
non valde bonum, & malum. p. 3.  
d. 32. n. 2.

Qui cum virtute consistit, rarissimus est,  
in quo opus est magna moderatione,  
simplicitate, & honestate. n. 2.

Vitiosus, origo est mille malorum. n. 23.  
&c.

Huic se dedere, idem ferè est, ac animam  
tuam perditioni objicere. n. 3. 4. 5. &c.

Cùm in eo perdatur sobrietas erga selpsum.  
n. 4. 5 &c.

Justitia erga Proximum. n. 11. 12. &c.

Pietas erga DEUM. n. 17. 18.

Vitioso lusui deditus nihil unquam lucrat.  
tur. n. 10.

Quantum amitterat perdendo tempus. n. 4.  
5. 6. &c.

Pecunias, honorem, judicium, & omnia  
alia bona. n. 9.

Introducingo in suam familiam omnia  
mala. n. 11. 12. &c.

Exponendo animam inevitabili ruine. n. 14.  
15. 16. &c.

Blasphemiae horrendissimæ in lusu profe-  
suntur. p. 3. d. 32. n. 17.

Quantum DEO displiceat. n. 19.

Quando sit proxima occasio peccati, quan-  
do remota. p. 3. d. 15. n. 2.

*Luxuria.*

Vide *Impudicitia.*

**M.**

*Maledicentia.*

Vide *Marmuratio.*

*Maledictio.*

Vide *Imprecatio.*

*Malitia.*

Quām multò maius malum sit, quām ig-  
norantia. p. 2. d. 1. n. 5.

*Malum culpe.*

Superat malum pœna. p. 2. d. 11. n. 10.

n. 11. p. 2. d. 6. n. 19.

Nunquam impunitum DEUS relinquit.  
p. 3. d. 12. 13. p. 1. d. 22. n. 16. p. 1. d. 10.

n. 19. p. 3. d. 21. n. 2. 7. p. 2. d. 7 n. 6. p. 3.  
d. 19. n. 18.

Multò citius malum sequimur, quām bo-  
num. p. 3. d. 33. n. 4.

*MARIA Virgo.*

Duas Plenitudines gratiæ habet. p. 3. d.

n. 34. n. 5.

Unam capacitatæ in ordine ad seipsum. n. 6.

Alteram abundantæ in ordine ad nos. n. 7.

Quām justè possimus confidere in ejus Pa-  
trocino. n. 7. 8. 12.

Illius nomen quām utile ad nostram salu-  
tem. n. 9.

Et quām ob hoc ipsum Venerabile. ibid.

Vera illi devotio, non falsa placet. n. 10.

In quo consistat vera devotio. n. 3. 4. 11. 12.

Falsa quænam sit. n. 10. 13.

Devoti MARIAE dici possunt etiam illi  
Peccatores, qui eam invocant, ut pos-  
sint à peccato resurgere. n. 11. 12.

Non verdilli, qui eam colant, ut in pec-  
cato etiam perseverantes, pœnam effu-  
giant. n. 13.

Non possunt sibi ejusmodi homines vana  
spe blanditi, dum vident magna bene-  
ficia

- ficia à Virgine aliquando Peccatoribus  
fuisse concessa. n.4.  
Nec tamen abstinere debent ab ejus cultu,  
sed corriger intentionem. n.15.  
Nunquam faver peccato. n.3.  
Imò vult, ut etiam nos illud horreamus.  
n.16.  
Execratur amatoria levitates. & salutis die-  
bus sibi sacrì institutos. p.3.d.27.n.22.  
Quantum passa sit ad pedem sancte Crucis.  
p.3.d.21.n.5.  
Quantum horrorem ostenderit ab omni et-  
iam sola umbra peccati. p.2.d.1.n.15.  
Quantum vicissim amorem erga Virginita-  
tem. ibid. & p.1.d.25.n.10.  
*Mariti.*  
Quousque indulgere debeant amori & re-  
verentia suarum Conjugum. p.3.d.25.  
n.19.20.  
Qua ratione easdem castigate. n.22.  
Libenter auscultent illarum consilia. n.23.  
Ne permittant, ut vano & insolenti vesti-  
tu utantur. p.3.d.30.n.8.  
Quam ineptè agant, dum eas ducunt ad  
comœdias, præsertim obscenias. p.3.  
d.31.n.11.  
*Mares.*  
Liberis suis maledicentes, quam graviter  
peccant. p.1.d.9.n.8.p.1.d.4.n.8.p.1.d.  
16.n.15.  
Quam gravis culpæ se reas constituent, dum  
se exponunt periculo abortus. p.1.d.13.  
n.9;p.3.d.15.n.15.  
Gravius tamen peccant, quæ, ut crimen  
commisum occultent, factum expellent  
aut perimunt. ibid.  
Quam graviter delinquent, filias suas non  
subducendo suspectis familiaritatibus,  
aut etiam ad eas inducendo. p.1.d.14.  
R.P. Segneri S.I.Christ. Instr. Tom. III.
- n.17. p.1. d. 15. n. 7. 8. 14. &c. p. 1. d.  
19. n. 3. 4. 5. p. 2. d. 11. n. 15.  
Permitendo ijsdem, ut exerceant amatoria  
levitates. p.3.d.28.n.2.&c. p.1.d.19.n.4.  
5.p.1.d.15.n.14.20.  
Aut eas assuefaciendo vanitati. p.1.d.13.n.  
11.p.1.d.14.n.16.p.3.d.30.n.11.  
Quomodo olim potuerint gaudentes in vi-  
ctimas proprias proles Idolis offerte. p.  
1.d.19.n.4.p.2.d.11.n.15.  
*Matrimonium.*  
Quantò nobilius post Christi adventum in  
Mundum, quam antè fuerit. p.3.d.25.  
n.1.p.3.d.26.n.15.16.&c.  
Cur magnum dicatur Inter Sacraenta.  
ibid.  
Honorandum est à Christianis in eo, quod  
ipsum præcedit, videlicet in intentione  
illud contrariandi ex fine sancta. p.3.  
d.25.n.2.3.&c.  
Et in electione mediorum congruentium.  
n.4.&c.  
Quæ sunt oratio & obedientia. n.12.13.  
In eo, quod ipsum comitur, videlicet,  
præmittendà peccatorum suorum Con-  
fessione. n.5.  
Attendendo ad sanctitatem operis, quod  
peragitur. n.16.17.18.  
In eo denique, quod ipsum consequitur,  
videlicet in mutua benevolentia ac re-  
verentia conjugum erga se invicem.  
n.19.20.  
An Matrimonia inita ex cœco amore con-  
stantiora sint. n.6.p.3.d.28.n.2.4.&c.  
Quantum ijsdem noceant peccata, per quæ  
nonnulli satagunt conjugium consequi.  
p.3.d.25.n.7.8.9.10.  
Qua ratione emendari debeant matrimo-  
nia pravæ intentione contracta. n.26.  
Off.  
Fff f.

Officium ea contrahendi Scriptura sacra  
Patribus imponit, non filijs. p.3.d.25.  
n.13.

*Matthaus de Bascio,*  
Dæmonem parefacit Domino servientem  
in formâ simia. p.2d.13.n.12.  
Sanguinem exprimit è veste hominis inju-  
sto lucro additi. p.3.d.30.n.10.

*Memoria.*

Memoria peccatorum quantum prosit,  
p.3.d.17.n.5.6.&c.

*Mendacium.*

Triplex est, officiosum, jocosum, & perni-  
ciosum. p.1.d.30.n.2.

Soleat primum esse hominum peccatum.  
n.9.

Alia virtus foveat. n.7.8.  
Est vitium communissimum. n.9.10.

Quam illud detestati sunt antiqui Christia-  
ni. n.11.

Quo odio id Deus prosequatur. n.27.

Nullam afferit utilitatem etiam tempora-  
lem, sed est summè perniciosum. n.10.

Veritatem reticere non semper est menda-  
cium. n.13.

Quam execrabile scelus sit in Confessione  
mentiri. n.9.p.3.d.12.n.1.2.&c.

*Mondax.*

Trupliciter & gravissime quidem se reum  
constituit, peccando contra naturam,  
rationem, & fidem. p.1.d.30.n.1.&c.

Invertit intentionem Creatoris, quam ha-  
buit concedendo nobis linguam. n.4.

Tollit consortium humanum. n.5.

Est discipulus Dæmonis. n.6.

Ejusque filius. ibid.

*Mercatores.*

Quam falsò ut Elemosynarios se aliquando

jactent, cum tamen non sint. p.1.d.26.

n.6.

Quam difficile sit mercaturam exerce-  
tibus peccato abstinere. ibid.

Id solùm certò & indubitate possident,  
quod Deo donant. p.1.d.17.n.18.

Optima eorum negotiatio est cum paupe-  
ribus p.1.d.17.n.27.

Falluntur, dum putant se lucraturos men-  
tiendo. p.1.d.30.n.10.14.

*Meritum.*

Meritum de Congruo, & meritum de Con-  
digno in quo differant. p.3.d.2.n.11.

Merita bonorum operum quo modo per  
peccatum emortua, virtute pœnitentie  
reviviscant. p.2.d.7.n.14.p.2.d.13.n.7.  
p.3.d.11.n.14.

*Misericordia.*

Quam rara in divitibus. p.1.d.8.n.13.

Non sufficit naturalis, ad hoc ut elemo-  
syna sit meritoria. n.14.

*Misericordia Dei.*

Quantum nos roboret in spe. p.1.d.4.n.4.

Dividitur in antecedentem, & consequentem  
p.3.d.1.n.23.

Consequens (qua amplectitur recens con-  
versos) nulli negatur. ibid.

Antecedens (qua peccatoris conversionem  
expectat, aut etiam ad eam vocat) mul-  
tis negatur. ibid. p.1.d.5.n.28.

Præcipue, qui peccandi consuetudinem  
contraxere. p.3.d.32.n.14.p.3.d.1.  
n.23.24.&c.

Quantum sit beneficium, quod Deus pec-  
catoris conversionem expectet. p.2.  
d.7.n.12.

Quanta gratia, quod ad eam ultrò inviter.  
n.13.

Quan.

- Quantum beneficium, quod se convertenti iterum reconciliatur. n.14.  
Etiam post quascunque iniquitates perpetratas. ibid. p.3.d.11 n.7.  
Elucet mirabiliter ex his omnibus, quamgrave malum peccatum sit. p.2.d.7.  
n.15,16,17.  
Misericordia efficit, ut Deus invitus puniat, non tamen efficit, ut finat peccata imputica abire. p.3.d.1,n.24,p.1,d.5,n.26.  
p.2.d.18,n.25.  
Non sequitur perversam voluntatem peccatoris, sed legem Divinam. p.1.d.4,n.11.  
Ex git etiam nostram cooperationem. ibid.  
Est infinita, nec tamen propterea sine fine peccata condonat. p.3.d.1,n.22.  
Non est, quod speciales gratiae pluribus concessae nos faciant presumere de veniam impetranda. n.27.  
Eadem uti convenit, non abutit. p.1.d.5.  
p.30,p.3.d.18,n.19.  
Nihilominus ea ferè semper abutuntur Peccatores. p.1.d.4,n.10.&c.,p.2.d.7.  
n.35.  
Illius finis est destruētio peccatorum. p. 2.  
d.7,n.16.  
Eti sèpè peccatores impedian, ne tantum operetur, quantum vellet operari. n.17.  
p.3.d.12,n.5.  
Hos vincere unicus victoriae actus est, quem operetur. ibid.  
Estimatio Divina Misericordia, non opponit timori Justitiae, sed potius eum confirmat. p.3.d.18,n.9.  
*Missa Sacrificium.*  
Dæmonibus summo horrore est. p. 1. d.12.  
n.1.  
A Christo est institutum, ut debita cum Deo contracta solvere possemus. n. 2.
- Quām perfectē per illud primum debito satisfaciamus, quod est Deum pro dignitate Majestatis suæ honorare. n.3,4.  
Quomodo secundum debitum expungamus, quod est eundem plecare ob illatas injurias. n.5,6,7.  
Eidēmque satisfacere. n.8,9.  
Quomodo tertium solvamus, quod est Deo gratias agere pro beneficijs acceptis. n.10,11,12.  
Denique quomodo quarto debito satisficiat, quod est Deum rogare, ut nova nobis beneficia conferat. n.13,14,&c.  
Proprius illud Deus Orbem mitius & minus frequenter punit. n.6,7.  
Est verum Sacrificium propitiatorium. n.9.  
In quo convenit, & differat à Sacrificio oblato à Christo in Cruce. n.9.  
Quācum se coram Patre in illo Christus demittat. n.3,8,p.3,d.4,n.12,p.3,d.24.  
n.10.  
Offerre hoc Sacrificium, aut procurare, ut ab alijs offeratur, optimus modus est placandi Deum in adversis. p.1.d.12.  
n.7.  
Quomodo delicta nostra deleant. n.8.  
Quāndam facilis exaudiāmus à Deo, si quid in hoc Sacrificio ab ipso petamus. n.14.  
15,&c.  
Illius efficacia contra tentationes. n.17.  
Ut fructum ex eo capiamus, non corpore, sed & animo praesentes adesse convenit. n.17.  
Corpo quidem, ut Deo exhibeamus externam reverentiam. n.20,21.  
Animo vero, ut internam, qua in attentione consistit. n.22.  
Nec tamen debemus solum assistere, sed simul offerre. n.23.  
Eff f.2.  
Quod

INDEX RERUM MEMORABILIORUM.

- 196
- Quod sit offerendo Deo hoc Sacrificium ex quatuor motivis supra memoratis. n.24.
- Quam exigua fides eorum sit, qui aliud a vidiū non expectant, quam finem Sacri. n.25.
- Aut qui sub eo peccant, cum deberent Deum placare. n.25 26.
- Premium, quod pro eo Sacerdotibus datur, non est solutio Sacrificij. n.13.
- Moderatio.*
- Moderatio irae, qua ratione eam consequamur. p.1.d.20.n.1.z.&c.
- Monstra.*
- Cur à natura permittantur, cum tamen eadem abhorreat. p.1.d.4.n.3.
- Quid sufficiat ad hoc, ut monstra nascentur. p.3.d.32.n.13.
- Monstrum horrendum est indigna sumptio Sacrae Eucharistiae. p.3.d.10.n.2.3.&c.
- Ob malum, quod in se continet. n.3.4.&c.
- Et quod significat. n.15.16.&c.
- Mors.*
- Olim credita ultima linea rerum. p.3.d. ult. n. 1.
- Sed postea fides nos docuit, quod ea rerum principium sit. Ibid.
- Summa solicitudine ad eam se parare necesse est. n.2.
- Tum ob operis magnitudinem. n.3.14.
- In quo si errorem admittimus, reparari porro non potest. n.5.
- Quod tamen faciliter contingit. n.6.
- Tum ob inexperientiam operantis. n.7.
- Qui bono se non assuefecit in vita, aut carabit in morte Divino auxilio. n.7.
- Aut eo ad salutem suam uti non sciet. n.7. p.3.d.23.n.3.d.22.n.13.
- Non potest /pem ponere in Confessario, qui si in extrema lucta assistet. p.3.d.ult. n.8.
- Nec in Confessione, quam desiderabit peragere. n.10.11.
- Quia utrumque in fine vite incertum est. Ibid. p.3.d.1.n.12.13.&c.
- Non confidendum in morte, quam tranquillam plures etiam peccatores obierunt. p.3.d.ult.n.12.p.3.d.1.n.5.
- Sed magis credendum est monitis Christi, qui vult, ut in singula momenta ad mortem patati simus. p.3.d.ult.n.13.n.14.
- Vera ad mortem preparatio est bona vita. n.25.
- Deinde ut crebro nos exerceamus in ijs tribus; qui maximè à moribundo elici deberent. n.6.
- Quod nobis non molestiam, sed consolationem afferre deber. n.7.
- Qui male vivit, male moritur. p.1.d.4. n.10.&c., p.1.d.3.n.24 p.3.d.1.n.1.2. &c. p.3.d.18. n.15.16. 17. &c. p.3.d.22. n.12.13. &c. p.1.d.4. n.24.
- Mors tribus horrendis afflribus moribundos aggreditur: morbi doloribus, qui bonis operibus attendere nos non sinnunt. p.3.d.23.n.3.
- Conscientia, quæ de peccatis redarguit. n.7.8.&c.
- Diabolis suggestionibus, quæ in agone multè atrociores sunt, quam illo alio tempore. n.15.16.&c. p.3.d.1.n.3.5.p. 2.d.31.n.15.
- Hæ ferè omnes in cogitationibus consistunt. n.15.16.p.3.d.16.n.17.
- Admisso peccato mereremur, ut subito mors ingrueret. p.2.d.7.n.12.
- Veritates prius incognitas patefacit. p.2. d.15.n.19.
- Mors*

INDEX RERUM MEMORABILIUM.

597

*Mors culpe.*

Deterior est omni alia morte. p.2.d.14.n.

3.4.&c.

Etiam morre totius humani generis. n.6.7.

Est vera mors, et si non appareat. n.8.9.

Quanta temeritas sit, audere eam animæ inferre. n.7.8.15.

Inumeri sunt, qui eam sibi ipsis inferunt. n.13.

Omni studio ab ea cavendum est. n.10.16.

17.

*Mortes pessima Peccatorum.*

Vide *Exempla pessimi interitus.*

*Mortificatio.*

Mortificatio appetitum defectum pœnitentiae corporalis supplet in ijs, qui istam subite non valent. p.3.d.19.n.17.

*Mundus.*

Ex nihilo creatus quantopere manifestetur magnitudinem Dei. p.2.d.3.n.3.&c.

Quot animas contineat. p.2.d.16.n.13.

Quam ferus fuerit & incultus ante adventum Christi. p.1.d.1.n.14.p.2.d.5.

n.6.

Et ab ipso ad mellorem formam reductus. n.13.

Senescens in deterius labitur. p.3.d.31.n.5.

Ei properat à Christo excluditur in suis precebus. ibid.

Quantum lucri ei accrescat, dum sequaces nanciscitur ex turpibus Comœdijs. ibid.

*Murmuratio.*

Bonam estimationem proximi minult, dum de eo vel falsa sparguntur, aut vera, occulta ramen; vel etiam quæ nota sunt, augentur, & amplificantur, si mala sunt; aut si mala non sunt, ita narran-

tur, ut mala esse appareant, p.1.d.29.

n.2,

Comparatur homicidio. n.4.

Aliquando etiam ipsius causa est. ibid.

Gravior est contumeliam. n.9.

Placet magnopere. n.11.

Non tamen eidem faciles aures præbendæ sunt. n.11.

Nec fides habenda. n.12.

Nec alijs narranda. n.12.13.&c.

Imò ostendi debet disillcentia. n.15.

Ex quo bus animi affectionibus oriatur. n.

19.20.21.

Est malum universalissimum. n.23.

Difficulter resarcitur. n.24.25.26.&c.

Hinc in inicio statim reparanda est. n.29.

*Murmurator.*

Murmuratores seu detractores tres strages simul inferunt. p.1.d.29.n.2.

Prima consistit in fama Proximi absentis, dum ei vitam saltem Civilem eripiunt.

n.3.4.

Dolosè agunt instar proditorum. n.5.6.7.

8.9.

Secunda est in Conscientia Proximi praesentis. n.10.

Hanc inferunt aut directè, efficiendo, ut Proximus scandalum accipiat. n.10.

Aut indirectè, faciendo, ut Proximus a scutando detractiones delectetur, imitemur, aut saltem non impedit, n.11.12.

&c.

Tertia est in anima propria. n.16.

Hæc oritur ex malitia peccati, quod committunt. n.17.18.19.20.21.22.23.

Et ex difficultate, qua consequitur in adhibendo remedio. n.24.25.26.&c.

Murmuratores antonomasticè vocantur Peccatores. n.18.

Fff f 3 Magistrum

- Magistrum seu Præceptorem Dæmonem  
habent. n.5.9.  
Qui eos possidet. n.26.  
Nec mortuis parcunt. n.22.  
*Mutatio.*  
Mutatio subita quando fiat. p.3.d.1.n.26,  
Speranda non est in morte hominis, qui  
peccandi assuetudinem in vita contraxit.  
n.26.27.

**N.***Nobilitas.*

Nobilitas Natalium quanto Inferior no-  
bilitate, quæ nobis in Baptismo confer-  
tur. p.2.d.11.n.45.p.2.d.8.n.7.  
p.3.d.5.n.3.4.

*Nomen Dei.*

Nomen Dei incommunicabile quo modo  
usurpatum ab Hebræis. p.1.d.10.n.7.  
Quam reverentiam exigat. n.5.6.&c.  
Cur invocatum hoc tempore non ea pro-  
digia operetur, quæ olim in primitiva  
Ecclesia. n.18.

*Nomen Marie.*

Quanti æstimandum. p.3.d.34.n.9.

*Nomina.*

Ab Adamo rebus inposita. p.2.d.22.n.1.  
Nos malè imponimus nomina peccatis.  
ibid.

*Nuptia Christiana.*

Vide Matrimonium.

**O.***Obedientia.*

Est primum tributum, quod Deus à nobis  
exigit. p.2.d.1.n.19.p.2.d.6.n.9.  
p.2.d.16.n.7.

Quenam ei obedientia à nobis debeatur.  
p. 2. d. 2. n. 6.7. p. 2. d. 3. n. 19. p. 2.

d. 6. n. 9. p. 2. d. 16. n. 7. p. 3. d. 19. n. 5.  
Obedientia est unum ex tribus debitis,  
quæ filii habent erga Parentes, p.1.d.16.  
n.8.14.

Quam parum à multis observetur in-  
tate adulta. n.14.

Nihilominus pauci sunt, qui, sicut debe-  
rent, hac de re se in sacro Tribunali ac-  
culent. ibid.

Quantum conferat ad felicem statuim Ma-  
trimoniij. p.3.d.25.n.13.14.

Raro est in ædibus, in quibus paupertas  
dominatur. p.3.d.32.n.13.

*Obligatio.*

Obligatio liberorum erga Parentes in quo  
consistat. p.1.d.16.n.2.&c. Vide Liberij.

Obligatio erga Deum, ad quæ capita redi-  
catur. p.1.d.12.n.2 &c.

Vide Missa Sacrificium.

*Oblivio.*

Oblivio peccatorum quam noxia in Pec-  
carore. p.3.d.17.n.5.6.&c.

*Obligationis.*

Consequitur in peccatoribus ad cœcta-  
tem intellectus. p.2.d.10.n.11.

Illius principium parvum esse soler. n.11.  
&c.

Progressus gradus continet, scilicet fa-  
ciliter peccandi. n.3.

Peccatorum frequentem iterationem. n.6.7.

Et quod in peccatum confidentiam in qua-  
cunque levi occasione constituti. n.8.

Confidentiam in peccando. n.9.

Quæ includit negligentiam remediiorum.  
n.10.

Jactantiam de peccato. n.11.

Insatiabilitatem peccandi. n.12.

Quæ desinit in impénitentiam finalē.  
n.13.

Termi-

- Terribilium prorsus horrendum. n.13.14.16.  
Causæ extinsecæ istius obstinationis sunt  
Dæmon. n.14.  
Justitia Divina irritata peccatis. n.15.  
Effectus illius sunt, quod reddat inutile o-  
mne Divinum auxilium. n.18.  
Ut eo etiam contra ipsum Deum abutamur. n.19.  
Remedia sunt; oratio. n.20.  
Attendere ab initio &c. cavere lapsum. n.21.  
Multò magis tamen cavere, ne lapsus par-  
vi peccamus. n.22.
- Obstinati.*
- Obstinari in malo non volunt audire Ver-  
bum Dei. p.7.d.2.n.45.  
Eò denique deveniunt, ut Deum, si italo-  
qui fas est, fatigent. p.2.d.7.n.17.
- Occasio.*
- Occasio mala fructum Verbi Divini tollit.  
p.1.d.2.n.17.  
Hominem facit furem, magis tamen Dæ-  
monem. p.1.d.24.n.19.  
Occasio maximus Dæmon est. p.1.d.15.  
n.12.  
Est de necessitate eam vitare, præcipue ho-  
minibus libidini ac sensui deditis. p.1.  
d.24.n.19.  
Et quisquis castus esse cupit. p.3.d.25.n.5.  
17.p.3.28.n.10.1.  
Occasio proxima, quæ sèpe inducit in  
peccatum. p.3.15.n.2.  
Remota, quæ rariùs. ibid.  
Hominem in proxima occasione relinque-  
re, estuna ex maximis pœnis, quæ no-  
bis à Deo infligi possunt. p.2.d.9.n.14.  
p.2.d.10.n.15.16.  
Est ex majoribus erroribus unus, qui com-  
mitti queant à Confessarijs. p.3.d.15.  
n.11.12.&c;c.
- Summo studio nititur Dæmon impedire il-  
lus fugam. n.3.20.p.3.d.29.n.6.  
Qui eam non vitat, nunquam bene Con-  
fessionem pergit. p.3.d.15.n.2.3.4.&c;c.  
Vel quia certus est, se iterum relapsorum in  
idem peccatum. n.3.4.&c;c.  
Vel quia jam relapsus est, dum nimis de-  
se præsumpsit. n.14.15.&c;c.  
Qui se occasioni temerè exponit; non po-  
test præsumere de Divina Gratia. n.4.  
5.6.  
Nec confidere in viribus liberi sui arbitrii.  
n.8.9.  
Nec de auxilijs spem habere, quæ ipsum à  
lapsu servatura sint. n.10.  
Modum eisdem vitandi ex ore Del didici-  
mus. n.9.  
Præcipue in Evangelio. n.7.  
Qui istum non adimpleret, ostendit, se parvi  
facere Divinam gratiam. n.15.  
Aut non prosequi vero odio peccatum. n.  
1.7.18.  
Id ipsum præceptum, quod prohibet pec-  
care, simul obligat, ut fugiamus occa-  
sionem peccandi. n.15.16.  
Lapsus frequenter iterati primariò prove-  
niunt, quod occasionem non fugiamus.  
n.13.p.3.d.16.n.16.17.  
Qui se in sacro Tribunali de peccatis ac-  
cusat, primam curam eò intendat oportet,  
ut deinceps peccata fugiat. p.3.d.  
15.n.19.  
Minuendo saltē periculum, si omnino  
vitare non potest. n.21.  
Quod aliquoties in ea non cederis, non  
est fidendum te neque nunc esse lapsu-  
rum. p.3.d.28.n.12.p.3.d.33.n.15.  
Nec quia aliquibus bene succedit, idem  
sperandum est omnibus. p.1.d.15.n.18.
- Oculi.*

*Oculi.*

- Mala eorum & negligens custodia male  
convenit Virgini. p.1.d.25.n.17.p.1.  
d.15.n.8.6.
- Quantam circa eosdem sollicitudinem San-  
cti adhibuerint. p.2.d.10.n.4.p.3.d.29.  
n.9.
- In saltibus Dæmoni magnum lucrum affer-  
runt. n.9.10.
- Et in comedijis. p.3.d.32.n.9.
- Quare secundum Christi consilium non so-  
lum sunt erendi, sed projiciendi. p.3.  
d.15.n.7.
- Ex ijs magna indicia internæ constitutionis  
desumi possunt. p.1.d.15.n.7.
- In Sacris litteris omnes transgressiones o-  
culis adscribuntur. ibid.

*Odium.*

- Est aversio inveterata. p.2.d.6.n.6.
- Nascitur ex amore. n.5.
- Non modò sicut ira non obedit rectæ ra-  
tioni, sed eam neque audit. p.1.d.22.n.3.
- In quo iram malitiâ supererit. n.9.10.
- Nulli plus nocet, quam qui eam animo fo-  
vet. n.4.5.
- Id nobis prohibendo, singulari favore nos  
DEUS complexus est. n.6.
- Non eodem modo se habet in omnibus  
n.7.
- Quale sit odium, è signis exterioribus col-  
ligitur. n.8.9.10.14.15.
- Difficulter tollitur. n.10.20.21.
- Präcipue in lascivis & sensu deditis. n.19.
- Vix ab eo se aliquis liberat sine ingenti sui  
victoriâ. n.12.
- Facile nobis imponit sub larva justitiae. n.  
13.14.&c.
- Quam difficile sit odire peccatum in eo,

qui nos offendit, & non odisse offenso-  
rem. n.19.17.18.

Vincendum est consideratione mortis. n.  
25.26.27.

Et novissimorum. n.28.29.&c.

*Odium Dei contra peccatum.*

Inexplicabile est. p.2.d.6.n.2.3.&c.

Est odium essentiale. n.3.4.

Infinitum. n.5.

Nec solum in veteratum, sed æternum. n.6.

Hujus solius Deus capax est. n.7.

Oritur ex amore, quo Deus se ipsum pro-  
sequitur. n.8.&c.

Et ex amore, quo nos prosequitur. n.15.&c.

Odium nostrum contra peccatum in Itali  
debet odium, quod Deus habet contra  
id ipsum. n.18.19.20.&c.

*Omissiones.*

Sunt peccata magis communia, & quoti-  
diana inter Christianos. p.1.d.5.n.14.

Aliæ pertinent ad charitatem, aliae ad ju-  
stitiam. ibid.

Quantopere timenda & cayenda sint. n.  
13.14.

Facillime nos fugiunt in Confessione. ibid.  
p.3.d.16.n.3.

*Opera Bona.*

Sunt velut primogeniti animæ partus.  
p.2.d.12.n.1 p.2.d.11.n.5.

Valor eorum ob iporum principium,  
quod est Christus, qui vera causa ef-  
ficiens illorum meriti est. p.2.d.13.n.2.

Et causa exemplaris. n.3.

Et ob eorum terminum, qui est cœlestis  
gloria. n.4.

Frequenter facienda sunt. p.1.d.6.n.12.

Perduntur admisso peccato. p.2.d.13.n.5.

Quomodo reviviscant virtute penitentia.  
n.7.

Facta

INDEX RERUM MEMORABILIORUM.

607

- Facta in statu peccati, non merentur premium æternum. n. 9. 10.  
 Tum ex ipsa natura orationis, quæ vlm habet movendi. p. 3. d. 2. n. 15.  
 Et si possint morari damnationem. n. 11. 12.  
 Tum ex promissione Dei, quod velit orantes exaudire. n. 17.  
 Obrinunt bona temporalia. n. 14.  
 Quodammodo violentiam DEO infert. n. 18.  
 Sunt dispositio remota ad gratiam. n. 15.  
 Assuefactum ad bene operandum. n. 16.  
 Prudens consilium est præmittere ad ea Confessionem Sacramentalem. n. 17.  
 18. &c. p. 1. d. 6. n. 11.  
 Indicia sunt veri doloris in Pœnitente: p. 3.  
 d. 17. n. 16. 17. &c.  
 Sine illis non sufficit oratio ad salutem. p. 1. d. 6. n. 9. 10. &c.  
 Nec sufficit nomen Christiani. p. 3. d. 22.  
 n. 15. p. 3. d. 5. n. 18. 19. &c.  

*Opera Servilia.*  
 Opera Servilia, quas servilia, & plusquam servilia diebus festis prohibita, qualia sint. p. 1. d. 17. n. 5.  

*Oratio.*  
 Quomodo definiatur. p. 3. d. 2. n. 2.  
 Est necessaria ad salutem. p. 1. d. 6. n. 3. 4. &c.  
 p. 3. d. 2. n. 3. &c.  
 Cujuscunque conditionis hominibus. p. 1.  
 d. 6. n. 15.  
 Est necessaria necessitate præcepti. p. 3. d. 2.  
 n. 3. 4. &c.  
 Fundat in nostra utilitate. n. 3. 4. &c.  
 Et honore Divino. n. 7.  
 Et est de necessitate medij. n. 8. 9. &c.  
 Vide. *Gratia actualis.*  
 Est dispositio, qua certi reddimur de perseverantia finali. n. 11. &c.  
 Aliquis non modò medium necessarium, sed unicum est ad conversionem. n. 13.  
 p. 3. d. 22. n. 18.  
 Est efficacissima ad obtinendam anima salutem. p. 3. d. 2. n. 15. 15. 16. &c. p. 3. d. 3.  
 n. 15. &c.  
 R.P. Segneri S. I. Christi, Instr. Tom. III,
- Tum ex ipsa natura orationis, quæ vlm habet movendi. p. 3. d. 2. n. 15.  
 Ut ea efficax sit, necesse est omnem amorem peccati deponere. p. 3. d. 3. n. 3. 4.  
 Deinde ne petantur res inuiles, noxiæ, aut cultui Divino adversantes. n. 5. 6.  
 Cum istæ non concedantur, nisi quandoque in pœnam orantur. n. 6.  
 Quoad modum orandi, necesse est, ut fiat cum fide, quantum ad intellectum, & cum fiducia, quantum ad voluntatem attiner. n. 10.  
 Cum perseverantia. n. 11.  
 Etiam indefessâ. n. 12. 13.  
 Quare Deus non statim exaudiat. n. 13. 14.  
 Quam studiosè Demones conentur orationem impidere. n. 17.  
 Requirit constantiam animi. n. 16.  
 Reboratur jejunio & efficacior redditur. p. 3. d. 20. n. 9. 10.  
 Et si permanens Sanctorum offeratur, p. 3.  
 d. 35. n. 12.  
 Est propria occupatio diebus festis. p. 1.  
 d. 11. n. 26.  
 Oratio, quam alij pro nobis offerunt, bona quidem est, non tamen sufficiens. p. 1.  
 d. 6. n. 8.  

*Ordo Sacer.*  
 Necessarius erat in Ecclesia Christi. p. 3.  
 d. 24. n. 1.  
 Dividitur inter tres Hierarchias. n. 2.  
 Ggg g Ea-

- Eatur officia. Ibid. &c.  
Quām male tribuatur, aut ambiatur ab ijs, ibid.  
qui digni non sunt. 15. 16. 17.
- Otium.*
- Ex natura sua omnia corruptit. p. 1.  
d. 3. n. 13.  
Docet omne malum. p. 1. d. 11. n. 13.  
Otium sanctum diei festi debet esse cessa-  
tio à labore, quæ tamen ordinetur ad  
operations sanctas. ibid.

## P.

*Parochus.*Vide *Pastores Sacri.**Passiones.*

- Quomodo concurrant ad excruciatum  
intellectum. p. 2. d. 9. n. 8. 9.  
Non convenit ijs obediere. n. 10.

*Passio Christi.*

- Diluvium fuit poenarum. p. 2. d. 21. n. 1. &c.  
Prima illius scaturigo fuit Cor Christi exi-  
stens in tenerissimo corpore, compacto  
ex purissimo sanguine Virginis MA-  
RIÆ. n. 3.  
Per Spiritum Sanctum. n. 4.  
Ob excellentiam animæ, quæ illud inhabi-  
tavit. n. 6.  
Ut graviores poenæ efficerentur, concur-  
rit insuper amor erga Patrem Cœlestem,  
quem perfectè Christus cognovit. n. 8.  
Amor erga homines. n. 9.  
Quorum peccata ante oculos habebat. n. 9.

*Damnationem.*

- Et securoram ingratitudinem. n. 9. 10.  
Quæ omnia clarissimè perspexit primo sta-  
tim instanti suæ Conceptionis. n. 11.  
Secunda origo istius diluvij fuere inimici

- Domini ex diverso hominum gene-  
re. n. 12.

Instigati à Dæmone. ibid.

Et instructi acerbissimis instrumenis ad  
eum crucifundum. n. 13. 14. 15.

Tertia origo fuit Divina justitia. n. 16.

Quæ se totam in Christum exoneravit. ib.  
Tractando eum non modò ut peccatorem,  
sed ut ipsum peccatum. ibid.Dolores illius similes doloribus Inferni.  
n. 17. 18. 19.Ex hac passione dignoscitur atrocitas pec-  
cati. n. 20.Imò magis eam demonstrat passio, quam  
ipse Infernus. n. 21.*Pastores Sacri.*Obligatorum amovere ignorantiam à suis  
subditis. p. 1. d. 1. n. 12. p. 1. d. 14. n. 5.

Utilia ad Concionem dicere. p. 1. d. 2. n. 10.

Cum ardore animis Auditorum impreme-  
re. ibid.Eosdem corrigere, si quando delinquunt.  
p. 1. d. 19. n. 2.Quantum gaudium Inferno afferant Pasto-  
res muti. p. 1. d. 14. n. 5.*Pater.*Pates quot peccata committant propter  
liberos suos. p. 1. d. 13. n. 8. 9. 10. &c.Quot peccatorum in filiis causa sint. n. 14.  
15. &c.Tenentur eos erudire in bono. p. 1. d. 14.  
n. 5.

In quo præcipue. n. 3. 4. 6.

Et corriger in malo. n. 7.

Quâ ratione. n. 8. 9. &amp;c., &amp; p. 1. d. 19. n. 15.

Quantum deficiant à munere, dum  
non modò non docent, quæ bona lunt,& mala non reprehendunt, sed etiam  
mala

INDEX RERUM MEMORABILIUM.

603

mala docent; & bona vilipendunt. p. 1.  
d. 14. n. 11. &c.  
Eorum exemplum quām efficax sit. n. 11.  
12. 13. &c.  
Etiam in infantibus. n. 15.  
Quām eos dedebeat verba obscena. n. 14.  
Nulli filiorum plus quām alteri addicti  
sint. p. 1. d. 19. n. 15.  
Non malē imprecenur. p. 1. d. 16. n. 15.  
Peccant, eos non subducendo familiaritatibus  
suspectis. p. 1. d. 15. n. 14.  
Magis deflere debent eorum animæ Inte-  
ritum, quām corporis. p. 2. d. 11. n. 13. 14.  
Ne eos promoveant ad facros ordines ob-  
proprium commodum. p. 3. d. 2. n. 17.  
p. 1. d. 7. n. 10. p. 1. d. 15. n. 3.  
Quām libertatem ijsdem permittere de-  
beant, quam negare. p. 1. d. 15. n.  
2. 3. &c.

Vide *Educatio, Liberi, &c.*

*Patientia.*

Est loco penitentiae. p. 3. d. 19. n. 17.  
Est necessaria in adversis, p. 2. d. 14.  
n. 13. &c.  
Patet in his, quis ea prædictus sit. p. 1. d. 7.  
n. 12.  
Acquirimus eam considerando, quod  
omnia mala pœna à DEO proveniant.  
n. 13. 14. &c. p. 1. d. 20. n. 24. p. 3. d. 19.  
n. 17.  
Et quod omnia mala, peccatis nostris me-  
riti simus, etiam ut DEUS nobis pa-  
tientiam non concedat. p. 2. d. 14. n. 21.  
Obtinetur etiam prævidendo adversa, que  
nos turbare queunt, & contra illa for-  
titer nos armando. p. 1. d. 20. n. 13.  
14. 15.  
Est certum signum Divini amoris, p. 1.  
d. 7. n. 11. 12. 13.

*Patrini.*

Cur in Baptismo adhibeantur. p. 1. d. 14.

n. 4.

*Pauperes.*

Pauperes & Divites quem in finem à DEO  
intenti in hoc Mundo. p. 1. d. 17. n. 5.  
p. 2. d. 14. n. 5.

Referunt Personam Christi. p. 1. d. 18 n.

15. 16.

Quānam sit obligatio Ihs succurrenti in  
necessitatibus extremis, gravibus, &  
communibus. p. 1. d. 17. n. 8. 9. 10.  
11. &c.

Nunquam magis desernuntur, quām cum  
potissimum ijsdem deberemus succurre-  
re. n. 14 p. 1. d. 26. n. 7.

Quo in honore fuerint apud Sanctos. p. 1.  
d. 18. n. 8. p. 2. d. 14. n. 4.

Non sunt accipiendi verbis contumeliosis.  
p. 1. d. 18. n. 9.

Nec nimium examinanda illorum necessi-  
tas. n. 10. II.

Proniores ac faciliores sunt ad dandam  
eleemosynam, quām ipsi Divites. p. 2.  
d. 14. n. 11. 12.

Si Pauperes furantur Divitibus, plura  
contra hos furta committunt Divites.  
p. 1. d. 26. n. 4. 5. 6.

*Paupertas.*

Quām utilis si voluntaria. p. 3. d. 32. n. 9.

Quām noxia, si sit involuntaria. n. 9. II.  
12. &c.

Difficulter hæc conjungitur cum honesta-  
te. n. 13. p. 1. d. 17. n. 29.

Et cum seria voluntate non peccandi. p. 1.  
d. 14. n. 5.

Ferè semper inhabitat domos lusorum. p. 3.  
d. 32. n. 11. &c.

Ggg g 2

*Pax.*

*Pax.*

*Est tranquillitas ordinis bene dispositi.* p. 1.  
d. 22. n. 3.

*Qui eam negat inimico, ipse pace frui non  
potest.* n. 3. 4. 5. &c.

*Nec eam habere cum DEO.* n. 7. &c.

*An detur obligatio pacem cum inimico ini-  
tam chirographo firmandi.* D. 12. 13.

&amp;c.

*Quoniam sit propria pax Christianorum.*  
p. 1. d. 20. n. 19.

*Vide Inimicus, & Odium. &c.*

*Pax animi.*

*Non reperitur in anima peccatrice.* p. 2.  
d. 4. n. 8. p. 3. d. 12. n. 12.

*Peccator.*

*Conatur efficere, ut DEUS non sit, aut  
saltus non solus sit DEUS.* p. 2. d. 4.

n. 5.

*Tractat DEUM ut creaturam, se vero ut  
DEUM.* p. 2. d. 6. n. 9. 10. p. 2. d. 1.

n. 8. 19.

*Obligat DEUM ad sibi servendum in  
suis sceleribus.* n. 10. p. 2. d. 4. n. 15.

*Abutitur DEO contra DEUM.* ibid.

*Impedit primarium effectum Mortis Chri-  
sti.* p. 2. d. 5. n. 21. p. 2. d. 2. n. 17.

*Et renovat illius causam.* p. 2. d. 5. n. 22. 23.

*Quantum ad ipsum attinet, est Deicida.*  
p. 3. d. 19. n. 5.

*Sperat, ubi sperare non debet, & spem  
deponit, ubi sperare deberet.* p. 1. d. 4.  
n. 9. 10. &c. p. 2. d. 9. n. 7. p. 3. d. 14.

n. 5.

*Media sibi proponit ut finem, & finem  
convertit in media.* p. 1. d. 6. n. 19. 20.

p. 2. d. 6. n. 12.

*Res animam concernentes sibi pro libito  
suo fingit.* p. 1. d. 5. n. 25.

*Nihil magis negligit, quid seipsum,* p. 1.  
p. 6. n. 19. p. 2. d. 9. n. 5.

*Et ultimum suum finem.* n. 20. p. 2. d. 9.

n. 6. 7.

*Quantum aberret, dicendo se Dominum  
sui ipsius,* p. 2. d. 2. n. 18. 19.

*Quam temerarius sit opponere se DEO.*

p. 2. d. 3. n. 17. 18.

*Et presumendo de se ipso.* p. 1. d. 4. n.

10. 22.

*Culpam suorum defectuum in DEUM re-  
jicit.* p. 2. d. 16. n. 12. p. 3. d. 17. n. 13.

*Quantum amittat, absque hoc, quod ad ja-  
cturam advertat.* p. 2. d. 8. n. 1. 2. &c.

p. 2. d. 13. n. 1. 2. &c. p. 2. d. 19. n. 1. 2.

&c.

*Sibi ipsi malum longe maius infert, quam  
ab ullo alio pati posset.* p. 2. d. 13. n. 10.

&c.

*Se decipit, si sperat per scelerata felicem se  
reddere.* p. 1. d. 4. n. 18. p. 2. d. 12. n. 1. 2.

&c.

*Pacem animi nequit obtainere.* p. 2. d. 4.

n. 8. p. 3. d. 12. n. 12.

*Pejoris conditionis est, quam bestia.* p. 2.

d. 12. n. 14. 15. &c.

*Quam Confusionem passurus sit in exige-  
mo judicio coram universo Mundo.* p. 2.

d. 17. n. 12. 13. &c.

*Peccatores habundales.*

*Peccatores, qui peccandi assuetudinem  
aliquando contraxere, fugiunt verbum* DEI.

p. 1. d. 2. n. 4. 5.

*Et si audiunt, non attendunt.* n. 12.

*Si attendunt, ludibrio habent.* n. 11.

*Non rumpunt peccata, sed interrumpunt.* p. 1. d. 2. n. 15. p. 3. d. 16. n. 12.

*Semper evadunt ineptiores ad conversio-  
nem.* p. 1. d. 5. n. 17. 18. p. 2. d. 9.

n. 12. &c. p. 2. d. 10. n. 1. 2. &c. p. 3. d. 14.

n. 7.

UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

INDEX RERUM MEMORABILIUM.

605

- n. 7. p. 3. d. 16. n. 10. II. 15. 18. p. 3. d. 18.  
n. 15. 16. 17. &c. p. 3. d. 22. n. 5. 6. &c.  
p. 3. d. 23. n. 17.  
Fatigant Misericordiam DEI. p. 2. d. 7.  
n. 7.  
Malè pereunt. p. 3. d. 1. n. 1. 2. &c. p. 3. d.  
ult. n. 7. 8. &c. p. 1. d. 31. n. 17.  
Aliud medium ad salutem procurandam  
aliquando non habent, quām oratio-  
nem. p. 3. d. 2. n. 13. p. 3. d. 22. n. 18.  
In morte et si tranquilli sint, securi tamen  
non sunt. p. 3. d. 1. n. 5. p. 3. d. ult. n. 12.  
Quā media habeant, ut se convertant ad  
DEUM. p. 3. d. 22. n. 15. 16. &c.  
Dæmon ipsis pro libito dominatur. p. 3.  
d. 23. n. 17.  
*Peccatores Recidivi.*  
Vide *Recidivus.*  
*Peccatores Scandalosi.*  
Vide *Scandalum.*  

*Peccatum.*  
Est vera DEI injuria. p. 2. d. 1. n. 4. 5. &c.  
p. 2. d. 6. n. 12. p. 3. d. 19. n. 4. 5. &c;  
Non solum absolute, sed etiam comparati-  
tive. p. 2. d. 1. n. 6. &c.  
Est injuria commissa in conspectu DEI. n.  
10. &c. p. 2. d. 4. n. 16. 17. &c.  
Pro bono nullius momenti. p. 2. d. 1. n.  
15. &c.  
Et si vera injuria sit, DEO tamen non no-  
cer. p. 1. d. 1. n. 19. p. 2. d. 6. n. 12.  
13. p. 3. d. 19. n. 5.  
Nec quidem si peccator habeat intentio-  
nem nocendi. p. 2. d. 1. n. 19. 20. p. 2.  
d. 7. n. 9.  
Si DEO non præjudicat in bonis interinse-  
cis, præjudicat saltē in extrinsecis. p.  
2. d. 6. n. 12.  
Ita se habet, ac si ei noceret. n. 14.  
Complectitur in se omne genus iniustitia,  
p. 2. d. 2. n. 1. &c.  
Oppugnat unitatem DEI. p. 2. d. 4. n.  
4. &c.  
Et Trinitatem. n. 14. 15. &c.  
Est idolatria non intellectus, sed volun-  
tatis. n. 5. 6. p. 2. d. 6. n. 9. p. 3. d. 19.  
n. 5.  
Est usurpata Divinitas. p. 2. d. 6. n. 9. p. 2.  
d. 22. n. 22. p. 3. d. 19. n. 25.  
Est contradictorium DEI. p. 2. d. 6. n. 10. 11.  
Est DEI annihilatio saltē desiderio in-  
tentis. p. 3. d. 19. n. 5.  
Opponitur beneficio Incarnationis. p. 2.  
d. 5. n. 1. 2. &c.  
Scilicet exemplis Christi. n. 9.  
Doctrinae Christi. n. 14.  
Et passione Christi. n. 20. 21. &c.  
Plus DEO displaceat, quām placent omnes  
operationes Justorum. p. 3. d. 6. n. 5.  
Prosequitur id DEUS odio essentiali, infi-  
nitō, æterno, unico. n. 3. 4. &c.  
Gravius Christo accidit omnibus suis dolo-  
ribus, p. 2. d. 5. n. 23.  
Illiū malitia complectitur omnem ratio-  
nem mali possibilis. p. 2. d. 22. n. 21.  
Illiū latitudo, altitudo, longitudo, &  
profunditas. n. 21. 22. &c.  
Summè distat à primo principio. n. 23.  
Pejus est omni malo p̄sonæ. p. 2. d. 11. n.  
10. II.  
Atque ipso inferno. n. 10. p. 2. d. 18. n. 25.  
Per omnes suas extrinsecas operationes  
DEUS illius destructionem intendit. p.  
2. d. 7. n. 5. 6. &c. n. 16. 17. &c. p. 2. d. 21.  
n. 21.  
*Peccatum & illius Cognitio.*  
Quām parum apprehendatur ab homini-  
bus. p. 2. d. 15. n. 19. p. 2. d. 16. n. 17.  
p. 2. d. 1. n. 1. p. 2. d. 22. n. 1.  
Ggg g 3 Non